



## RESOLUCIÓN 08

### GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL DE CHOBO

DESDE 1892

#### CONSIDERANDO

**QUE**, el numeral 16 del artículo 6 del LOSNCOP, señala que, la Máxima Autoridad es: Quien ejerce administrativamente la representación legal de la Entidad Contratante.

**QUE**, el artículo 22 de la LOSNCP exige a las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formular el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado.

**QUE**, según el artículo 22 de la LOSNCP, el Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRASPÚBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso.

**QUE**, el artículo 25 del REGLAMENTO GENERAL DE LOSNCP ordena que hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad de cada entidad contratante o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación (PAC), el mismo que contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se contratarán durante ese año, en función de sus respectivas metas institucionales y de conformidad a lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley.

**QUE**, el Plan Anual de Contratación podrá ser reformado por la máxima autoridad o su delegado, mediante resolución debidamente motivada, la misma que junto con el plan reformado serán publicados en el portal [www.sercop.gob.ec](http://www.sercop.gob.ec). Salvo las contrataciones de ínfima cuantía o aquellas que respondan a situaciones de emergencia, todas las demás deberán estar incluidas en el PAC inicial o reformulado.



GAD Parroquial  
**CHOBO**

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL  
"CHOBO"  
RUC: 0968540560001  
Santa Rosa de Chobo (Casa Comunal - Cabecera Parroquial)



**QUE**, los procesos de contrataciones deberán ejecutarse de conformidad y en la oportunidad determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada entidad contratante, previa consulta de la disponibilidad presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboración del PAC hagan necesario su modificación. Los formatos del PAC serán elaborados por el SERCOP y publicados en el Portal, [www.sercop.gob.ec](http://www.sercop.gob.ec).

**QUE**, el presupuesto del Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial Rural de Chobo para el año 2019, fue aprobado en las sesiones de fechas 07 de Diciembre del 2018 y 10 de Diciembre de 2018.

## RESUELVE:

**ARTÍCULO 1.01.-** MODIFICAR EL PAC DEL AÑO 2019, AGREGAR SERVICIO DE CATERING PARA ADULTOS MAYORES con partida presupuestaria 73.08.01, con código CPC 632300212 por un monto de \$6.428,58.

**ARTÍCULO 1.02.-** AGREGAR SERVICIO DE CATERING PARA CDI MI PEQUEÑO PARAISO con CPC 632300212 por un monto de \$ 26.870,63 con partida presupuestaria 73.08.01.

**ARTÍCULO 2.-** PUBLÍQUESE EN EL PORTAL <http://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/>

**ARTÍCULO 3.-** ESTA RESOLUCION ENTRARÁ EN VIGENCIA DESDE SU SUSCRIPCIÓN.

Dado y firmado en la Parroquia Chobo, 01 de Marzo de 2019.

*Angel Hernández A.*  
**Angel Hernández Altamirano**  
PRESIDENTE



Parroquia Chobo, Cantón Milagro, Provincia del Guayas  
E-mail: [juntaparroquialchobo@hotmail.com](mailto:juntaparroquialchobo@hotmail.com)  
Guayas – Ecuador  
Cel. 043030336 – 0959153824

*Un Ángel Para Chobo*

Entidad:	GOBIERNOAUTONOMODESCENTRALIZADOPARROQUIALRURALDECHOBO
Año de Adquisición:	2019
Valor Asignado:	\$ 94,008.06

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo
1	84.01.03	3812200413	Bien	ARCHIVADOR METALICO CON FRENTERA	1.00	Unidad	1,600.0000	1,600.00	C1 C2 C3
2	84.01.01	439130111	Bien	ACONDICIONADOR DE AIRE DE 36000 BTU PARA ADULTOS MAYORES	1.00	Unidad	2,609.8600	2,609.86	C1 C2
3	750501	547900411	Servicio	MANTENIMIENTO OBRAS	1.00	Unidad	2,678.5700	2,678.57	C1 C2
4	731404	449131311	Bien	MAQUINA PARA MOLDES FOMIX	1.00	Unidad	313.0000	313.00	C1 C2
5	731404	439230011	Bien	EXTINTOR PARA ADULTOS MAYORES ✓	2.00	Unidad	63.0000	126.00	C1 C2
6	731403	381220022	Bien	MESAS PLASTICAS CDI ✓	3.00	Unidad	16.0000	48.00	C1 C2
7	731403	381190011	Bien	SILLAS PLASTICAS CDI ✓	12.00	Unidad	4.0000	48.00	C1 C2
8	731403	271200021	Bien	SABANAS PARA CATRES ✓	10.00	Unidad	5.0000	50.00	C1 C2
9	731403	381402111	Bien	SILLA DE MADERA PARA BEBE CDI ✓	2.00	Unidad	37.0000	74.00	C1 C2
10	731403	381401011	Bien	CATRES CDI ✓	10.00	Unidad	67.0000	670.00	C1 C2
11	731403	369400011	Bien	DISPENSADOR DE JABON Y GEL CDI ✓	8.00	Unidad	32.0000	256.00	C1 C2
12	730812	369900026	Bien	MATERIAL DIDACTICO PARA ADULTO MAYOR ✓	1.00	Unidad	900.0000	900.00	C1 C2 C3
13	730812	369900026	Bien	MATERIAL DIDACTICO PARA INFOCENTRO ○	1.00	Unidad	447.0000	447.00	C1 C2 C3
14	730812	369900026	Bien	MATERIAL DIDACTICO PARA CDI ✓	1.00	Unidad	930.0000	930.00	C1 C2 C3
15	73.08.05	389930012	Bien	TRAPEADORES PARA ADULTOS MAYORES ✗	2.00	Unidad	2.6800	5.36	C1 C2
16	73.08.05	389930011	Bien	ESCOBAS PARA ADULTOS ✗	2.00	Unidad	2.6800	5.36	C1 C2

				MAYORES					
17	73.08.05	3694000123	Bien	RECOGEDOR DE BASURA PARA ADULTOS MAYORES X	2.00	Unidad	3.0000	6.00	C1 C2
18	730805	389930012	Bien	TRAPEADOR CDI X	12.00	Unidad	2.1500	25.80	C1 C2
19	730805	353230218	Bien	COLONIA UNISEX ✓	40.00	Unidad	8.7000	348.00	C1 C2
20	730805	321931013	Bien	TOALLAS DE MANO PARA CDI ✓	40.00	Unidad	2.0000	80.00	C1 C2
21	730805	268700011	Bien	PAQUETES GASAS ✓	12.00	Unidad	1.0000	12.00	C1 C2
22	730805	321931212	Bien	PACA DE PANALES ✓	5.00	Unidad	31.5000	157.50	C1 C2
23	730805	369300111	Bien	FUNDA DE BASURA PEQUENA CDI X	20.00	Unidad	0.4500	9.00	C1 C2
24	730805	321931013	Bien	TOALLAS CUERPO PARA CDI ✓	40.00	Unidad	5.0000	200.00	C1 C2
25	730805	218301013	Bien	ALGODON CDI ✓	3.00	Unidad	1.0000	3.00	C1 C2
26	730805	389930011	Bien	ESCOBA PERSONAL DE ASEO	5.00	Unidad	3.5700	17.85	C1 C2
27	730805	369400012	Bien	RECOGEDOR BASURA CDI X	4.00	Unidad	3.0000	12.00	C1 C2
28	730805	321931013	Bien	TOALLAS HUMEDAS PARA CDI ✓	50.00	Unidad	5.2500	262.50	C1 C2
29	730805	353220013	Bien	DETERGENTE KILO CDI ✓	20.00	Unidad	2.3000	46.00	C1 C2
30	730805	389930911	Bien	FRANELAS PARA CDI X	24.00	Unidad	1.7900	42.96	C1 C2
31	730805	389930111	Bien	CEPILLOS DENTALES CDI ✓	100.00	Unidad	0.7500	75.00	C1 C2
32	730805	346200925	Bien	GALON DESINFECTANTE ✓	10.00	Unidad	2.7700	27.70	C1 C2
33	730805	369300111	Bien	FUNDA DE BASURA GRANDE CDI X	55.00	Unidad	0.4500	24.75	C1 C2
34	730805	321931013	Bien	PAPEL HIGIENICO INDUSTRIAL X	20.00	Unidad	7.5000	150.00	C1 C2

35	730805	369400017	Bien	BALDE PARA TRAPEAR CDI	2.00	Unidad	3.0000	6.00	C1 C2
36	730805	389930012	Bien	TRAPEADOR INFOCENTRO	2.00	Unidad	2.6800	5.36	C1 C2
37	730805	389930013	Bien	CEPILLO DE ROPA CDI	6.00	Unidad	1.0000	6.00	C1 C2
38	730805	346200925	Bien	DESINFECTANTE CENTRO DE COMPUTO	12.00	Unidad	2.6800	32.16	C1 C2
39	730805	352901042	Bien	ALCOHOL ANTISEPTICO INFOCENTRO	4.00	Unidad	3.5700	14.28	C1 C2
40	730805	353230313	Bien	PASTA DENTAL CDI	40.00	Unidad	3.2500	130.00	C1 C2
41	730805	352605381	Bien	CREMA ESCALDADURA CDI	30.00	Unidad	6.0000	180.00	C1 C2
42	730805	352607111	Bien	MENTOL CDI	20.00	Unidad	1.0000	20.00	C1 C2
43	730805	389930011	Bien	ESCOBAS PARA CDI	7.00	Unidad	1.7700	12.39	C1 C2
44	730805	389930012	Bien	TRAPEADOR CENTRO DE COMPUTO	2.00	Unidad	2.6800	5.36	C1 C2
45	730805	353210116	Bien	GALON JABON LIQUIDO	7.00	Unidad	9.8000	68.60	C1 C2
46	730805	342301211	Bien	GALON CLORO	10.00	Unidad	1.9700	19.70	C1 C2
47	730805	268600011	Bien	CAJAS CURITAS	3.00	Unidad	1.0000	3.00	C1 C2
48	730805	268600011	Bien	ROLLOS ESPARADRAPOS	6.00	Unidad	1.0000	6.00	C1 C2
49	730805	352901042	Bien	GALON GEL ANTIBACTERIAL	4.00	Unidad	10.2500	41.00	C1 C2
50	730805	369300111	Bien	FUNDA DE BASURA CENTRO DE COMPUTO	5.00	Unidad	2.6800	13.40	C1 C2
51	730805	389930012	Bien	ESCOBA INFOCENTRO CHOBO	2.00	Unidad	2.6800	5.36	C1 C2
52	730805	369300111	Bien	PAQUETE FUNDA DE BASURA INFOCENTRO	5.00	Unidad	2.6800	13.40	C1 C2
53	730805	389930011	Bien	ESCOBA PARA CENTRO DE COMPUTO	2.00	Unidad	2.6800	5.36	C1 C2

54	730805	342301211	Bien	GALON DE CLORO INFOCENTRO	○	5.00	Unidad	2.6800	13.40	C1 C2
55	730804	369900011	Bien	SACA GRAPA ADULTOS MAYORES	✗	1.00	Unidad	2.0000	2.00	C1 C2
56	730804	369900013	Bien	CERA PARA DEDOS ADULTOS MAYORES	✗	1.00	Unidad	3.0000	3.00	C1 C2
57	730804	389110011	Bien	CAJA ESFEROS AZULES CDI	✗	1.00	Unidad	7.0000	7.00	C1 C2
58	730804	326000216	Bien	CARPETAS MANILA ADULTOS	✗	100.00	Unidad	0.0600	6.00	C1 C2
59	730804	321290418	Bien	RESMA DE HOJA PARA ADULTOS MAYORES	✗	20.00	Kilogramo	3.0000	60.00	C1 C2
60	730804	369900011	Bien	CAJA DE MARCADORES ACRILICOS ADULTOS	✗	3.00	Unidad	3.0000	9.00	C1 C2
61	730804	369900013	Bien	ALMOHADILLA ADULTOS	✗	2.00	Unidad	3.0000	6.00	C1 C2
62	730804	351200022	Bien	TINTA ROJA ADULTOS MAYORES	✗	1.00	Unidad	17.8600	17.86	C1 C2
63	730804	326000216	Bien	CARPETAS MANILAS CDI	✗	40.00	Unidad	0.0600	2.40	C1
64	730804	321292011	Bien	FOLDERS PARA ADULTOS MAYORES	✗	15.00	Unidad	1.0500	15.75	C1 C2
65	730804	369900019	Bien	GRAPADORA SEMI INDUSTRIAL CDI	✗	1.00	Unidad	30.0000	30.00	C1
56	730804	351200022	Bien	TINTA ROJA CENTRO COMPUTO	○	1.00	Unidad	18.7500	18.75	C1 C2 C3
67	730804	321920211	Bien	SOBRES MANILA A4 ADULTOS	✗	25.00	Unidad	0.5000	12.50	C1 C2
68	730804	321290418	Bien	RESMA DE HOJAS PARA INFOCENTRO	○	30.00	Unidad	4.0000	120.00	C1 C2 C3
69	730804	351200022	Bien	TINTA NEGRA CENTRO COMPUTO	○	2.00	Unidad	18.7500	37.50	C1 C2 C3
70	730804	389110736	Bien	CAJA DE LAPICES CDI	✗	1.00	Unidad	1.9600	1.96	C1
71	730804	351200022	Bien	TINTA AZUL CENTRO COMPUTO	○	1.00	Unidad	18.7500	18.75	C1 C2 C3
72	730804	351200022	Bien	TINTA AZUL ADULTOS	✗	1.00	Unidad	17.8600	17.86	C1 C2

				MAYORES						
73	730804	389110011	Bien	CAJA DE BOLIGRAFOS AZULES ADULTOS MAYORES	✓	1.00	Unidad	7.0000	7.00	C1 C2
74	730804	351200022	Bien	TINTA NEGRA ADULTOS MAYORES	✓	2.00	Unidad	17.8600	35.72	C1 C2
75	730804	351200022	Bien	TINTA ROJA INFOCENTRO	⊕	2.00	Unidad	18.7500	37.50	C1 C2 C3
76	730804	369900011	Bien	GRAPADORA ADULTOS MAYORES	✓	1.00	Unidad	2.9000	2.90	C1 C2
77	730804	321292011	Bien	FOLDERS PARA CDI	✓	20.00	Unidad	1.0500	21.00	C1
78	730804	429215117	Bien	CLIPS ADULTOS	✓	2.00	Unidad	0.4400	0.88	C1 C2
79	730804	369900012	Bien	CAJA MARCADORES PERMANENTES ADULTOS	✓	3.00	Unidad	3.0000	9.00	C1 C2
80	730804	351200022	Bien	TINTA AMARILLA CENTRO COMPUTO	⊕	1.00	Unidad	18.7500	18.75	C1 C2 C3
81	730804	351200022	Bien	TINTA AZUL INFOCENTRO	⊕	2.00	Unidad	18.7500	37.50	C1 C2 C3
82	730804	321290418	Bien	RESMA DE HOJAS PARA CDI	✓	15.00	Unidad	3.0000	45.00	C1
83	730804	449131412	Bien	PERFORADORA SEMI INDUSTRIAL CDI	✓	1.00	Unidad	50.0000	50.00	C1
84	730804	369900011	Bien	SEPARADORES AZULES ADULTOS MAYORES	✓	5.00	Unidad	0.3600	1.80	C1 C2
85	730804	351200022	Bien	TINTA AMARILLA INFOCENTRO CHOBO	⊕	2.00	Unidad	18.7500	37.50	C1 C2 C3
86	730804	321290418	Bien	RESMA DE HOJAS PARA CENTRO COMPUTO	⊕	30.00	Unidad	4.0000	120.00	C1 C2 C3
87	730804	321290517	Bien	CARTULINA HILO ADULTOS	✓	100.00	Unidad	0.1500	15.00	C1 C2
88	730804	369900011	Bien	REGLAS METALICAS ADULTOS MAYORES	✓	2.00	Unidad	3.0000	6.00	C1 C2
89	730804	351200022	Bien	TINTA AMARILLA ADULTOS MAYORES	✓	1.00	Unidad	17.8600	17.86	C1 C2
90	730804	351200022	Bien	TINTA NEGRA INFOCENTRO CHOBO	⊕	3.00	Unidad	18.7500	56.25	C1 C2 C3

91	730802	282361222	Bien	UNIFORME ASISTENTES CUIDADO CDI ✓	5.00	Unidad	29.0000	145.00	C1
92	730802	282361223	Bien	UNIFORME PERSONAL GAD	12.00	Unidad	15.0000	180.00	C1 C2
93	730802	282361222	Bien	UNIFORMES PARA ADULTOS MAYORES ✓	75.00	Unidad	20.0000	1,500.00	C1 C2
94	730802	282361222	Bien	UNIFORME TALLERISTA ADULTOS ✓	2.00	Unidad	25.0000	50.00	C1 C2
95	730802	282361222	Bien	UNIFORME NINOS CDI ✓	40.00	Unidad	36.0000	1,440.00	C1
96	73.08.01	632300212	Servicio	SERVICIO DE CATERING PARA ADULTOS MAYORES ✓	12.00	Unidad	535.7150	6,428.58	C1 C2 C3
97	73.08.01	632300212	Servicio	SERVICIO CATERING PARA CDI MI PEQUEÑO PARAISO CONVENIO CON MIES ✓	12.00	Unidad	2,239.2190	26,870.63	C1 C2 C3
98	730704	831410513	Servicio	MANTENIMIENTO DE COMPUTADORAS	2.00	Unidad	1,116.0000	2,232.00	C1 C2 C3
99	730701	839100014	Servicio	PAGINA WEB INSITUCIONAL	1.00	Unidad	2,233.0000	2,233.00	C1
100	73.04.20	541210013	Servicio	REMODELACION DE LA BODEGA DEL GAD PARROQUIAL	1.00	Unidad	7,105.8800	7,105.88	C1 C2
101	730420	541210013	Servicio	AMPLIACION CDI	1.00	Unidad	6,970.0000	6,970.00	C1
102	730404	859901911	Servicio	MANTENIMIENTO AIRES GAD	2.00	Unidad	241.0000	482.00	C1 C2 C3
103	730404	542900322	Servicio	MANTENIMIENTO DE CAMARAS DE SEGURIDAD	1.00	Unidad	447.0000	447.00	C1 C2 C3
104	730404	859901911	Servicio	MANTENIMIENTO AIRES CDI	2.00	Unidad	261.0000	522.00	C1 C2 C3
105	730404	859901911	Servicio	MANTENIMIENTO AIRES CENTRO COMPUTO	2.00	Unidad	304.0000	608.00	C1 C2 C3
106	730404	859901911	Servicio	MANTENIMIENTO AIRES INFOCENTRO CHOBO	2.00	Unidad	152.0000	304.00	C1 C2 C3
107	730402	547900411	Servicio	MANTENIMIENTO INSTALACIONES GAD	1.00	Unidad	893.0000	893.00	C1 C2 C3
108	730402	547900411	Servicio	MANTENIMIENTO INFOCENTRO CHOBO	1.00	Unidad	1,340.0000	1,340.00	C1 C2
109	73.02.07	836310013	Servicio	IMPRESION DE REVISTAS COBERTURA DE NOTICIAS Y	1.00	Unidad	1,604.0000	1,604.00	C1 C2



				PUBLICACION SEMANAL DE NOTICIAS EN EL SEMANARIO FEBRERO A MAYO 2019					
110	730205	962100211	Servicio	EVENO CULTURAL POR 127 ANOS PARROQUIALIZACION	1.00	Unidad	12,500.0000	12,500.00	C1
111	730205	962200561	Servicio	SERVICIO DE LOGISTICA PARA INFOCENTRO CHOBO	2.00	Unidad	291.0000	582.00	C1 C2
112	730205	962200561	Servicio	SERVICIO LOGISTICA EVENTOS GAD	3.00	Unidad	298.0000	894.00	C1 C2 C3
113	730205	962200561	Servicio	EVENOS CULTURALES CDI	2.00	Unidad	224.0000	448.00	C1 C2 C3
114	730205	962200561	Servicio	EVENOS CULTURALES ADULTO MAYOR	4.00	Unidad	692.0000	2,768.00	C1 C2 C3
115	730203	439230011	Servicio	RECARGA DE EXTINTORES	7.00	Unidad	27.0000	189.00	C1 C2
116	570201	713350012	Servicio	SERVICIO DE FIDELIDAD PUBLICA	1.00	Unidad	268.0000	268.00	C1 C2
117	570201	713340318	Servicio	SEGUROS DE BIENES	3.00	Unidad	402.0000	1,206.00	C1 C2
118	530804	321290418	Bien	RESMA DE HOJAS PARA GAD	10.00	Unidad	3.0000	30.00	C1 C2
							<b>TOTAL:</b>	<b>\$94,008.06</b>	